
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce: ZO/3/2022/04/20 Stránka 1     
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Velká Losenice č.3/2022, 

konaného dne 20. 4. 2022 od 19:00 hod v zasedací místnosti OÚ ve Velká Losenice 

 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 19:00 hod. Konstatoval, že konání 

zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno, že přítomno je 12 zastupitelů, tudíž je 

zastupitelstvo usnášeníschopné (Příloha č. 1).  

 

Omluveni: Miroslav Kružík, Prokop Šenkýř, Aleš Wasserbauer - omluven ze začátku jednání 

 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Za zapisovatele navržen: Milan Lempera 

Za ověřovatele navrženi: Lenka Neuvirtová, Josef Pátek 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje zapisovatele a navržené ověřovatele 

zápisu. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 1/3/2022/ZO bylo schváleno. 

 

Schválení programu jednání 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje předložený program jednání doplněný 

v bodě č. 4 o Rozpočtové opatření č. 3/2022, doplněný o bod č. 15 Budoucí smlouva 

darovací – Kraj Vysočina a o bod č. 16 Předběžná žádost o dotaci Lihovar Brownfield 

1. Zahájení 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Schválení programu jednání 

2. Usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce  

3. Informace z jednání rady obce 

4. Rozpočtová opatření č. 2 a 3/2022  

5. Návrh závěrečného účtu Obce Velká Losenice za rok 2021 

6. Účetní závěrka Obce Velká Losenice za rok 2021 

7. Žádosti o finanční příspěvky poskytnuté obcí v roce 2022 

Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku 

8. Záměr prodeje části pozemku p. č. 21/9 (1465 m2) a p. č. 412/26 (105 m2) v k. ú. 

Staré Ransko a související koupě pozemků v k. ú. Ždírec nad Doubravou 

9. Nákup části pozemku p. č. 5272, prodej části pozemku p. č. 5258 v k. ú. Velká 

Losenice 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce: ZO/3/2022/04/20 Stránka 2     
 

10. Nákup části pozemku p. č. 5267, prodej části pozemku p. č. 5256 a p. č. 5229 v 

k. ú. Velká Losenice 

11. Nákup víceúčelového vozidla 

12. Čerpání Fondu obnovy vodovodu a kanalizace obce Velká Losenice 

13. Strategie rozvoje obce Velká Losenice 2021-2027 

14. Navýšení dalšího členského vkladu v Lesním družstvu obcí Přibyslav 

15. Budoucí smlouva darovací Kraj Vysočina 

16. Předběžná žádost o dotaci Lihovar Brownfield 

17.  Žádosti 

18. Různé 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 2/3/2022/ZO bylo schváleno. 

 

 

2. Usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce 

Zápis z minulé schůze zastupitelstva obce č. 2/2022 konaného dne 9. 3. 2022 byl 

ověřovateli ověřen bez připomínek, nebyly k němu podány žádné námitky.  

 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice bere na vědomí informaci o ověření zápisu z minulého 

zasedání zastupitelstva obce, ke kterému nebyly podány žádné námitky. 

 

 

3. Informace z jednání rady obce 

S informacemi z jednání rady obce Velká Losenice konané 15. 3. 2022, 29 .3. 2022 

a 19. 4. 2022 seznámil starosta. 

 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice bere na vědomí informace z jednání rady obce. 

 

 

4. Rozpočtová opatření č. 2/2022 a 3/2022 
Příloha č. 2 a č. 3 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice bere na vědomí schválení rozpočtového opatření 

č. 2/2022 radou obce dne 15. 3. 2022, usnesení 1/05/2022/RO a rozpočtového opatření 

č. 3/2022 radou obce 19. 4. 2022, usnesení č. 1/07/2022/RO. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 3/3/2022/ZO bylo schváleno. 

 

 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce: ZO/3/2022/04/20 Stránka 3     
 

5. Návrh závěrečného účtu Obce Velká Losenice za rok 2021 
Příloha č. 4 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje celoroční hospodaření (závěrečný účet) 

obce Velká Losenice za rok 2021 bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 4/3/2022/ZO bylo schváleno. 

 

 

6. Účetní závěrka Obce Velká Losenice za rok 2021 
Příloha č. 5 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice rozhodlo poměrem hlasů 12:0, že schvalovaná 

účetní závěrka za rok 2021 poskytuje v rozsahu skutečností posuzovaných podle § 4 

vyhlášky č. 220/2013 Sb., věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace 

Obce Velká Losenice (účetní jednotky) a účetní závěrku schvaluje. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 5/3/2022/ZO bylo schváleno. 

 

 

7. Žádosti o finanční příspěvky poskytnuté obcí v roce 2022 

Příspěvek Komunitní škola Velká Losenice - Příloha č. 6 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2022 Komunitní škole Velká Losenice, z. s. (IČO 06304516) ve výši 30.000 Kč 

a současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 1/2022 mezi Obcí Velká 

Losenice a Komunitní školou Velká Losenice, z. s. o poskytnutí jednorázového 

finančního příspěvku. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu příslušné 

smlouvy. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 6/3/2022/ZO bylo schváleno. 

 

 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce: ZO/3/2022/04/20 Stránka 4     
 

Příspěvek Diecézní charita Brno, Oblastní charita Žďár nad Sázavou - Příloha č. 7 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2022 Diecézní charitě Brno, Oblastní charitě Žďár nad Sázavou (IČO 44990260) ve výši 

20.000 Kč (16.000 Kč na charitní pečovatelskou službu. 4.000 Kč na osobní asistenci) 

a současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 2/2022 mezi Obcí Velká 

Losenice a Diecézní charitou Brno, Oblastní charitou Žďár nad Sázavou o poskytnutí 

jednorázového finančního příspěvku. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu 

příslušné smlouvy. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 7/3/2022/ZO bylo schváleno. 

 

Příspěvek Římskokatolická farnost Velká Losenice - Příloha č. 8 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2022 Římskokatolické farnosti Velká Losenice (IČO 43378889) ve výši 100.000 Kč 

a současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 3/2022 mezi Obcí Velká 

Losenice a Římskokatolickou farností Velká Losenice o poskytnutí jednorázového 

finančního příspěvku. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu příslušné 

smlouvy. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 8/3/2022/ZO bylo schváleno. 

 

 

Příspěvek Senioři ČR - Příloha č. 9 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2022 spolku Senioři České republiky z. s., Městská organizace Žďár nad Sázavou (IČO 

75110571) ve výši 10.000 Kč a současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

č. 4/2022 mezi Obcí Velká Losenice a spolkem Senioři České republiky z. s., Městská 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce: ZO/3/2022/04/20 Stránka 5     
 

organizace Žďár nad Sázavou o poskytnutí jednorázového finančního příspěvku. ZO 

pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 9/3/2022/ZO bylo schváleno. 

 

 

Příspěvek myslivecký spolek - Příloha č. 10 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2022 Mysliveckému spolku Velká Losenice - Pořežín (IČO 43382703) ve výši 15 000 Kč 

a současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 5/2022 mezi Obcí Velká 

Losenice a Mysliveckým spolkem Velká Losenice - Pořežín o poskytnutí 

jednorázového finančního příspěvku. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu 

příslušné smlouvy. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 10/3/2022/ZO bylo schváleno. 

 

 

Příspěvek ÚAMK - Příloha č. 11 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2022 ÚAMK AMK motoklub Velká Losenice (IČO 75123762) ve výši 20.000 Kč 

a současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 6/2022 mezi Obcí Velká 

Losenice a ÚAMK AMK motoklubem Velká Losenice o poskytnutí jednorázového 

finančního příspěvku. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu příslušné 

smlouvy. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 11/3/2022/ZO bylo schváleno 

 

 

 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce: ZO/3/2022/04/20 Stránka 6     
 

Příspěvek Klub přátel školy - Příloha č. 12 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2022 spolku Klub přátel školy při ZŠ a MŠ Velká Losenice (IČO 04555651) ve výši 

25. 000 Kč a současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 7/2022 mezi Obcí 

Velká Losenice a spolkem Klub přátel školy při ZŠ a MŠ Velká Losenice o poskytnutí 

jednorázového finančního příspěvku. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu 

příslušné smlouvy. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 12/3/2022/ZO bylo schváleno. 

 

 

Příspěvek chovatelé - Příloha č. 13 

 

V 19:38 hod. dorazil pan Aleš Wasserbauer, jednání pokračuje v počtu 13 zastupitelů. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2022 Českému svazu chovatelů Velká Losenice (IČO 48895997) ve výši 25.000 Kč 

a současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 8/2022 mezi Obcí Velká 

Losenice a Českým svazem chovatelů Velká Losenice o poskytnutí jednorázového 

finančního příspěvku. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu příslušné 

smlouvy. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 13/3/2022/ZO bylo schváleno. 

 

 

 

 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce: ZO/3/2022/04/20 Stránka 7     
 

Příspěvek TJ VL – Příloha č. 14 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2022 TJ Velká Losenice (IČO 60575387) ve výši 55.000 Kč a současně schvaluje 

uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 9/2022 mezi Obcí Velká Losenice a TJ Velká 

Losenice o poskytnutí jednorázového finančního příspěvku. Zastupitelstvo obce 

pověřuje starostu k podpisu příslušné smlouvy. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 14/3/2022/ZO bylo schváleno. 

 

 

Příspěvek SDH – Příloha č. 15 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2022 Sboru dobrovolných hasičů Velká Losenice (IČO 48898171) ve výši 30.000 Kč 

a současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 10/2022 mezi Obcí Velká 

Losenice a Sborem dobrovolných hasičů Velká Losenice o poskytnutí jednorázového 

finančního příspěvku. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu příslušné 

smlouvy. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 15/3/2022/ZO bylo schváleno. 

 

 

8. Záměr prodeje části pozemku p. č. 21/9 (1465 m2) a p. č. 
412/26 (105 m2) v k. ú. Staré Ransko a související koupě 
pozemků v k. ú. Ždírec nad Doubravou 
Příloha č. 16 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje prodej pozemků, které jsou 

v podílovém spoluvlastnictví obcí Lesního družstva obcí, Přibyslav (obec 

Velká Losenice v rozsahu podílu 36/710), a to pozemku parcelní číslo 21/9 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce: ZO/3/2022/04/20 Stránka 8     
 

o výměře 1465 m2 (ostatní plocha) a pozemku parcelní číslo 412/26 o výměře 

105 m2 (lesní pozemek), oba v k. ú. Staré Ransko se všemi součástmi, trvalými 

porosty, veškerým příslušenstvím, právy a povinnostmi s ní spojenými dle 

geometrického plánu č. 276-18/2022 související s koupí pozemků do 

podílového spoluvlastnictví obcí Lesního družstva obcí, Přibyslav, pozemek 

parc. č. 819/4 o výměře 7 m2 (lesní pozemek), parc.č. 819/5 o výměře 362 m2 

(lesní pozemek), parc. č. 830 o výměře 1369 m2 (trvalý travní porost), parc. 

č. 841/28 o výměře 2147 m2 (trvalý travní porost) a parc. č. 938/24 o výměře 493 

m2 (vodní plocha) v k. ú. Ždírec nad Doubravou se všemi součástmi, trvalými 

porosty, veškerým příslušenstvím, právy a povinnostmi s ní spojenými 

a pověřuje starostu k podpisu související kupní smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 16/3/2022/ZO bylo schváleno. 

 

 

9. Nákup části pozemku p. č. 5272, prodej části pozemku 
p. č. 5258 v k. ú. Velká Losenice 
Příloha č. 17 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje záměr nákupu části pozemku p. č. 5272 

v majetku LDO Přibyslav a prodeje části pozemku p. č. 5258 v majetku obce Velká 

Losenice, v k. ú. Velká Losenice. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 17/3/2022/ZO bylo schváleno. 

 

 

 

10. Nákup části pozemku p. č. 5267, prodej části 
pozemku p. č. 5256 a p. č. 5229 v k. ú. Velká Losenice 
Příloha č. 17 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje záměr nákupu části pozemku p. č. 5267 

v majetku xxxxxxxxxxxxxxxxxxx a prodeje části pozemku p. č. 5256 a 5229 v majetku 

obce Velká Losenice, vše v k. ú. Velká Losenice. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 18/3/2022/ZO bylo schváleno. 

 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce: ZO/3/2022/04/20 Stránka 9     
 

11. Nákup víceúčelového vozidla 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje nákup víceúčelového vozidla Multicar 

4×4 v ceně do 1 300 000 Kč bez DPH a pověřuje radu k výběru vhodného modelu. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 Proti:  0 Zdržel se:  1 

Usnesení 19/3/2022/ZO bylo schváleno. 

 

 

 

12. Čerpání Fondu obnovy vodovodu a kanalizace obce 

Velká Losenice 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje čerpání Fondu obnovy vodovodu 

a kanalizace obce Velká Losenice v roce 2022 do výše zůstatku fondu za účelem 

realizace projektovaných prací souvisejících s obnovou vodovodu a kanalizace.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 20/3/2022/ZO bylo schváleno. 

 

 

 

13. Strategie rozvoje obce Velká Losenice 2021-2027 
Příloha č. 18 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje aktualizované znění Strategie rozvoje 

obce Velká Losenice na období 2021 - 2027.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 21/3/2022/ZO bylo schváleno. 

 

 

 

14. Navýšení dalšího členského vkladu v Lesním 
družstvu obcí Přibyslav 

Příloha č. 19 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje navýšení členského vkladu v Lesním 

družstvu obcí Přibyslav ve výši 56.000 Kč na jeden podíl (obec vlastní 36 podílů), 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce: ZO/3/2022/04/20 Stránka 10     
 

a pověřuje starostu k hlasování o dalším členském vkladu na další schůzi LDO 

Přibyslav.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 22/3/2022/ZO bylo schváleno. 

 

 

 

15. Budoucí smlouva darovací Kraj Vysočin 
Příloha č. 20 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje Smlouvu o budoucí darovací smlouvě 

mezi Krajem Vysočina, Žižkova 57, 586 01 Jihlava (IČO: 708 907 49) a Obcí Velká 

Losenice, Velká Losenice 360, 592 11 (IČO: 002 956 55) týkající se převodu silnice 

č. III/35012 z majetku Kraje Vysočina do majetku Obce Velká Losenice. Podmínkou 

převodu majetku je oprava silnice č. III/35018 (Velká Losenice - směr Nové Dvory). 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 Proti:  1 Zdržel se:  0 

Usnesení 23/3/2022/ZO bylo schváleno. 

 

 

 

16. Předběžná žádost o dotaci Lihovar Brownfield 
Příloha č. 21 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje podání předběžné žádosti o dotaci 

Lihovar Brownfield. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 24/3/2022/ZO bylo schváleno. 

 

 

 

17. Žádosti 

Bez žádostí. 

 

 

 

 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce: ZO/3/2022/04/20 Stránka 11     
 

18. Různé 

Starosta seznámil zastupitele s posudkem stavu mostu u rybárny, stav stavby je uspokojivý, 

posudek dále doporučuje provedení oprav ve výhledu 5 a 10 let.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice bere na vědomí plánované opravy mostu 

u rybárny (silnice Velká Losenice - Vepřová) ve střednědobém horizontu. 

 

 

 

Radek Pátek informoval o financování škol z Národního plánu obnovy a dalších finančních 

zdrojů. 

 

 

 

19. Závěr 

Zasedání zastupitelstva obce bylo starostou obce ukončeno v 20:33 hod. 

 

 

 

 

 

Zapsal:   Milan Lempera v. r.   

 

Ověřili:    Lenka Neuvirtová v. r.   

    Josef Pátek v. r.    

 
 
 
 
 
 
 
        Bc. Svatopluk Klusáček v. r. 
                starosta obce 
 

 

 

 


